


Pěvecký sbor Iuventus Gaude! 

Dětský pěvecký sbor Iuventus, gaude! byl založen v září 2005 při Základní 
umělecké škole v Jablonci nad Nisou. Sbormistryní je Bc. Anežka Šebová. 
Za svou existenci se sbor Iuventus, gaude! stal významnou a ceněnou 
součástí severočeského kulturního života, našel si mnoho příznivců mezi 
diváky a mimořádně brzy po svém vzniku získával ocenění na soutěžích 
v České republice i v zahraničí.  

Úspěchy sboru Iuventus, gaude! jsou zásluhou velké pracovitosti, 
nadšení a talentu dětí i vynikající práce a nadšení pedagogů za podpory 
Základní umělecké školy, Statutárního města Jablonec nad Nisou, ale 
také nezištné pomoci mnoha příznivců a rodičů, kteří se na fungování 
sboru podílejí organizačně i finančně. Zejména účast na vrcholných 
zahraničních soutěžích by nebyla myslitelná bez významné podpory 
našich partnerů, které se podařilo pro konkrétní projekty zajistit. 
Za dlouhodobé a významné úspěchy v ČR i v zahraničí vyhlásila Unie 
českých pěveckých sborů soubor Iuventus gaude! nejúspěšnějším 
českým sborem roku 2012. V roce 2015 byl sbor pozván na prestižní 
festival Pražské jaro, na kterém vystoupil se svým repertoárem v 28. 
května 2016. 



FRAGIUM 16 je libereckým vokálně-instrumentálním souborem, který se 
věnuje interpretaci hudby starších stylových období, není mu však cizí 
ani rovina parodická, (zvláště osobité provozování a výklad života a díla 
skladatele Ignáce Jahody), věnuje se však i hudbě lidové, kramářským 
písním, specializuje se rovněž na duchovní i světské písně českého 
baroka, či na historickou taneční hudbu od středověku po 19. století. 
Ačkoliv se jedná o soubor relativně mladý (založen teprve v roce 2016), 
hudebníky pojí v mnoha případech již dlouholetá systematická 
spolupráce. 

 



 

  

Anežka Šebová 

sbormistryně sboru 
Iuventus Gaude! 

Blanka Šubrtová 
soprán 

Jarmila Klokočníková 

alt 



 

 

 

  
Jiří Bartoloměj Sturz 

tenor 

Hynek Granya 

bas 

Pavel Jirásek 

Vedoucí souboru 

Fragium16 



Program koncertu 

 

Josef Schreier (1718 - ????) 

Missa pastoralis in C boemica „Čuj, Miko, čuj“ 

 

Jakub Jan Ryba (1765 - 1815) 

Missa pastoralis bohemica „Hej mistře“ 

 

Orchestr 

Housle: Marcela Mikolásková, Štěpán Kareis, Darine Liederhausová, 
Alžběta Ženíšková, Michaela Seidlová, Alžběta Foglová, Kateřina 
Foglová, Jana Vyskočilová 

Viola: Monika Vyšanská, Kateřina Knížková 

Viola da Gamba: Milan Suchánek 

Violoncello: Martin Vyskočil 

Kontrabas: Eva Bartoschová 

Flétna: Tereza Málková 

Klarinet: Karolíka Kozáčková, Šimon Kubín 

Fagot: Pavel Jirásek 

Trubky: Petr Dastych, Petr Čižinský 

Tympány: Veronika Surkovová 

Varhany: Denys Korotkov 


